22) πεποίηται. Saepe verba, hoc tempore, vim activam habent. [Non vim Activi, sed Medii habet h. l. perfectum Passivi. Egerunt de hac enallage Buttman. Gramm. maj. §. 123. 4. Matthiae §. 493. d. Thiersch. §. 286. 5. Poppo ad Xenoph. Cyropaed. p. 360 et ad Xenoph. Anab. p. 197. Winer Gr. des N. T. pag. 214. ed. 3^{ia}. L.]

23) γνώσει. 2. Corinth. XI, 6. L.

24) ὕψος. Videantur, de his et formis et exemplis, Aristoteles, Hermogenes, Cicero, Quintilianus, alii. Ephemerides laudatae: Prudentissimus auctor noster (Chrysostomus) characterem S. Pauli multo cognovit melius, quam Beza, de quo haec est animadversio

ταύτην τοῦ Παύλου τὴν μαρτυρίαν. ὡν δὲ ἕκαστα μὲν πάντα ἀγίημι, ²⁵) καὶ τὸν περιέχον τῶν ἕξωθεν καλλωπισμὸν, ²⁶)

Castellionis: *Paulum et grandiloquentia Platoni, et vehementia Demostheni, et methodo Aristoteli atque Galeno anteponeit: in quo mihi videtur pictores imitari, qui Christi matrem, dum honorare volunt, regio vestitu pingunt, et eidem tamen, ita cogente historia, praesepe, in quo jaceat Christus infans, appingunt. etc.* Vid. Cast. Defens. transl. p. 203. Tota apostolorum cum externis comparatione supersederi poterat. Valeat verborum affectata lenitas: res ὄγζον Paulo, σεμνότημα Petro, ἕψος Johanni, ex abundantia virtutis, sensus et lucis coelestis attulit tantum, ut externorum formae omnes nomina, quae tamen viri sancti non curaverunt, amittant. [Similis plane locus est apud Ciceronem de Orat. III, 7, 28. „Suavitatem Isocrates, sublimitatem Lysias, acumen Hyperides, sonitum Aeschines, vim Demosthenes habuit.“ Et Suidas de his de Sacerdotio libris dicit: ἐπερβάλλουσι τῷ ἕψει, καὶ τῇ φράσει, καὶ τῇ λειότητηι, καὶ τῷ κάλλει τῶν ὀνομάτων. Cf. H. A. Schott. Die Theoric der Beredsamkeit. Th. III, Abthlg. 2. pag. 146. De Isocrate vid. Cic. Brutus 32. Orator. 40. De Demosthene cf. Cic. Orat. „Sed ego idem, qui in illo sermone nostro, qui est expositus in Bruto, multum tribuerim Latinis, vel ut hortarer alios, vel quod amare meos, recorder longe omnibus unum anteferre Demosthenem, qui vim accommodarit ad eam, quam sentiam, eloquentiam. — Hoc nec gravior exstitit quisquam, nec callidior, nec temperantior.“ De Thucydide dicit idem Cicero de Orat. II, 13, 56. „Et post illum (Herodotum) Thucydides omnes dicendi artificio mea sententia facile vicit, qui ita creber est rerum frequentia, ut verborum prope numerum sententiarum numero consequatur: ita porro verbis aptus et pressus, ut nescias, utrum res oratione an verba sententiam illustrentur. „De Platonis sublimitate, (haec enim est Graecorum ἕψος.) loquitur Tullius in Bruto 121. „Quis enim, inquit, uberior in dicendo Platone? Jovem ajunt philosophi, si graece loquatur, ita loqui. — Lectitarisse Platonem studiose, audivisse etiam Demosthenes dicitur: idque apparet ex genere, et granditate verborum.“ De Orat. III, 15. „Neque enim quisquam nostrum, quum libros Platonis mirabiliter scriptos legit, in quibus omnibus fere Socrates exprimitur, non, quamquam illa scripta sunt divinitus, tamen majus quiddam de illo, de quo scripta sunt, suspicatur.“ Quintilianus X, 1. „Philosophorum, ex quibus plurimum se traxisse eloquentiae M. Tullius confitetur, quis dubitat Platonem esse praecipuum, sive acumine disserendi, sive eloquendi facultate divina quadam et Homerica? Multum enim supra prosam orationem, et quam pedestrem Graeci vocant, surgit, ut mihi non hominis ingenio, sed quodam Delphico videatur oraculo instinctus.“ Cf. Hieronym. adv. Jovinian. libr. I. et Arnob. c. gent. p. 7. ed. Canteri. — Δειότης ὀνομάτων apud rhetores Graecos dicitur, cum in orationis compositione vitatur crebra consonantium et aspera σύγχροσις, quam vocat Cicero conjunctionis lenitatem. Inde vero Isocratem appellat eloquentiae patrem, quod verbis solutis numeros primus adjunxit, et orationi suavitatem conciliavit, de Orator. II, 1, 3. Hughes. Quid sit ὄγζος λέξεως, docuit Longin. p. 48. ed. Toll. Est nimirum orationis pondus, granditas, majestas. Cf. Krebs. ad Plutarch. de audiend. poet. cap. II, p. 109. — σεμνότης est gravitas. Ita et Justus Lipsius. Not. ad Polit. libr. I, c. 9. de Thucydide: „Res nec multas nec magnas nimis scripsit; sed palmam fortassis praecipit omnibus, qui multas